2

[image: Описание: Старощербиновское%20СП_герб_ц]
СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
пятнадцатая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 07.11.2025							                                    № 9
ст-ца Старощербиновская

[bookmark: _Hlk180497288]О внесении изменений в решение Совета
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 28 октября 2016 г. № 3
«Об установлении налога на имущество
физических лиц в Старощербиновском
сельском поселении Щербиновского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации; статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2016 г. № 3 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 06 апреля 2018 г. № 1, от 15 марта 2019 г. № 5, от 14 июня 2019 г. № 2, от 28 октября 2020 г. № 1, от 17 ноября 2023 г. № 7, от 02 февраля 2024 г. № 4, от 08 ноября 2024 г. № 7, от 25 декабря 2024 г. № 9, от 14 февраля 2025 г. № 3, от 05 мая 2025 г. № 2) (далее - Решение) изменения изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %
на 2026 год и последующие налоговые периоды

	1
	2
	3

	1
	1. квартиры, части квартир;
2. комнаты;
3. жилые дома, части жилых домов
	0,2

	2
	1. объекты незавершённого строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;
2. единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
3. гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;
4. хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

	3
	1. объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ;
2. объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ
	1,39

	4
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

	5
	прочие объекты налогообложения
	0,5

                                                                                                                          ».
2. Финансово-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского отдела (Калмыкова А.С.) настоящее решение согласно статье 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Краснодарскому краю.
3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:
1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «за 2025 год»;
2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения Маслова Е.В.
5. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 г.

	Председатель Совета
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                           А.В. Олешко

	Исполняющий полномочия главы
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

[bookmark: _GoBack]                                        И.А. Шилова

image1.jpeg